UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
      COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 005/2022

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PROCEDIMENTO DE VOTAÇÃO E CO NSEQUENTE ACLAMAÇÃO

DAS CHAPAS ÚNICAS INSCRITAS PARA A REPRESENTAÇÃO DO CENTE NO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO (CA) E NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUIS A E EXTENSÃO (CEPE)

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria R. nº 594 de 08 de

outubro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

considerando os termos dos expedientes protocolados no Sistema

Eletrônico de Informações da UEPG; considerando o disposto no

Art. 20, § 4º da Resolução UNIV nº 36, de 28 de agosto de 2009,

bem como o Edital nº 01/2022 desta Comissão Eleitoral; ACLAMA

as Chapas abaixo relacionadas, por Setor de Conhecimento, como

vencedoras das Eleições para representantes docentes nos

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), e de

Administração (CA) da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Art. 1º  - Ficam ACLAMADAS  como representantes docentes no Conselho de Administração

(CA), as seguintes Docentes:

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Karina Janz Woitowicz – Titular

• Angela Ribeiro Ferreira – Suplente

Art. 2º  - Ficam ACLAMADOS  como representantes docentes no Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (CEPE) , de acordo com o Setor de Conhecimento e respectivos

mandatos, os seguintes Docentes:

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE (SEBISA)

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Michele Dietrich Moura Costa – Titular

• Gerusa Clazer Halila Possagno – Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
      COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS (SEXATAS)

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Alexandre Camilo Junior – Titular

• Jarem Raul Garcia – Suplente

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS (SECIJUR)

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Renê Francisco Hellman – Titular

• Adriana de Fátima Pilatti Ferreira Campagnoli – Suplente

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (SECISA)

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Cesar Eduardo Abud Limas – Titular

• Cleise Maria de Almeida Tupich Hilgenberg – Suplente

SETOR DE ENGENHARIAS, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E TECNOLOGI A (SECATE)

Mandato: 01/04/2022 a 31/03/2024

• Ana Cláudia Barana – Titular

• Rodrigo Rodrigues Matiello – Suplente

Ponta Grossa, 21 de fevereiro de 2022.

Prof. Antonio José Camargo
Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Júlio César Miné

Secretário

Prof. Adilson Luiz Chinelatto
Prof. Everaldo da Silva

Prof. Ludmilo Sene
Membros